

## Produktspezifikation (Product Specification)

<b>PRODUKT / PRODUCT:</b>	Karibik Mix / <i>Caribbean Mix</i>
BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Mischung aus Trockenfrüchten und Kokoschips / <i>mix of dried fruits and coconut chips</i>
ARTIKEL NR. / <i>ARTICLE NO:</i>	KARIBIK_001
HERKUNFT / <i>ORIGIN:</i>	Kolumbien / <i>Colombia</i>
BESCHREIBUNG / <i>DESCRIPTION:</i>	aromatische Mischung aus Trockenfrüchten und Kokoschips ohne Zusätze / <i>aromatic mix of dried fruits and coconut chips without additives</i>
ZUTATEN / <i>INGREDIENTS:</i>	40% Bananen, 22% Ananas, 17% Mango, 8% Kokoschips, 13% Weinbeeren / <i>40% banana, 22% pineapple, 17% mango, 8% coconut chips, 13% flames raisins</i>
LAGERUNG / <i>STORAGE:</i>	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / <i>PACKAGING VALUE:</i>	<b>2 x 5 kg im Polybeutel und Karton / <i>in polybag and carton</i></b>
<b><u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u></b>	
AUSSEHEN / <i>APPEARANCE:</i>	bunte Mischung verschiedener Früchte und Kokosnuss / <i>colourful mix of various fruits and coconut</i>
GERUCH / <i>SMELL:</i>	aromatisch, fruchtig, säuerlich, ohne Fremdgeruch / <i>aromatic, fruity, sourly, without foreign smell</i>
GESCHMACK / <i>TASTE:</i>	aromatisch, fruchtig, säuerlich, ohne Fremdgeschmack / <i>aromatic, fruity, sourly, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / <i>TEXTURE:</i>	arteigen, weich bis knackig / <i>characteristic, soft to crunchy</i>
<b><u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u></b>	
FEUCHTIGKEIT / <i>MOISTURE:</i>	max. 18 %
SCHWEFELDIOXID / <i>SULFUR DIOXIDE:</i>	max. 10 ppm

**MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:**

Gemäß der mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie) /  
*as per microbiological guidance and warning values, German Society for Hygiene and Microbiology (DGHM)*

**DURCHSCHNITTLCHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)**

ENERGIE / ENERGY (in kJ):	1507
ENERGIE / ENERGY (in kcal):	360
FETT / FAT:	5,1 g
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:	2,04 g
KOHLLENHYDRATE / CARBOHYDRATES:	73,1 g
-DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:	60,8 g
BALLASTSTOFFE / DIETARY FIBRE:	7,9 g
EIWEIß / PROTEIN:	4,3 g
SALZ / SALT:	0,1 g

**GVO / GMO:**

Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003  
und wurde nicht aus gentechnisch verändertem Material hergestellt. /  
*The product is in accordance to EEC regulations 1829/2003 and 1830/2003 and is not  
produced with GMO material.*

**BESTRAHLUNG / IONIZING  
RADIATION:**

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.  
*The product is not treated with ionizing radiation.*

**ALLERGENE / ALLERGENS:**

Keine Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.  
*No allergens contained according to EU Regulation 1169/2011*

kann Spuren  
enthalten von:

Schwefeldioxid (Sulfite)

*traces can be  
contained:*

*sulphur dioxide (sulfite)*

Nettofüllmenge:

1kg